平成 31 年３月 19 日

各 位

会 社 名  株式会社 サックスバーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 木山 剛史

(コ ー ド 番 号 9990 東 証 第 一 部 )

問合せ先  常務取締役管理部長 山田 陽

TEL 03–3654-5315

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 31 年 3 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり、有限会社三香堂

の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは、平成 31 年 3 月 19 日現在、当社及び連結子会社 4 社(株式会社東京デリ

カ、アイシン通商株式会社、ロジェールジャパン株式会社、株式会社カーニバルカンパニ

ー)の計 5 社で構成されております。

 当社グループの中核となる株式会社東京デリカの主たる事業内容は、鞄・袋物及び財布・

雑貨類の小売販売であり、全国のショッピングセンター・駅ビル等の商業施設にさまざま

なショップブランドで直営店舗をテナント出店しております。

 有限会社三香堂は、「日乃本帆布」のブランドで、帆布製バッグ・小物の企画・製造・販

売を行なっております。

 現在、株式会社東京デリカと有限会社三香堂との間には取引関係はありませんが、子会

社化後は、株式会社東京デリカの店舗への「日乃本帆布」ブランド商品の導入、商品の相

互補完、共同での商品開発、有限会社三香堂の出店強化等により両社の事業拡大を目指し

てまいります。

 以上のとおり、本件により両社の高いシナジーが見込まれることから、有限会社三香堂

の株式取得を決定いたしました。

なお、有限会社三香堂は 2019 年 6 月 30 日までに株式会社に組織変更する予定でありま

す。

２．異動する子会社の概要

(１）名称 有限会社三香堂

(２）所在地 東京都台東区谷中 3-1-5

(３）代表者の役職・氏名 代表取締役 柳堀 忠男

(４）事業内容 帆布製バッグ・財布・小物の企画・製造・小売

(５）資本金 300 万円

(６）設立年月日 昭和 60 年 3 月 13 日

(７）大株主及び持株比率 個人 2名（100％）

(８）上場会社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９）当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状況 (単位：千円）

決算期 平成28年2月期 平成 29 年 2 月期 平成 30 年 2 月期

純資産 24,903 36,956 52,244

総資産 101,460 127,361 137,004

1 株当たり純資産 8.301 12.319 17.415

売上高 217,638 213,160 231,665

営業利益 当該会社の要望により開示は控えさせていただき

ます。 経常利益

当期純利益

1 株当たり当期純利益

1 株当たり配当金

３．株式取得の相手方の概要

(1）氏名 柳堀 忠雄、柳堀 香代子

(2）上場会社と当該個人との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１）異動前の所有株式数 0 株

(２）取得株式数 3,000 株（議決権の所有割合 100％）

(３）異動後の所有株式数 3,000 株（議決権の所有割合 100％）

 取得価額につきましては、公平性・妥当性を確保するため、第三者機関によるデュー

デリジェンスを行ない、当該相手先と協議した上で決定しておりますが、当該相手先の

要望により、開示は控えさせていただきます。

５. 日程

(１）取締役会決議日 2019 年 3 月 19 日

(２) 株式譲渡覚書締結日 2019 年 3 月 19 日

(３）株式譲渡契約締結日 2019 年 4 月（予定）

(４）株式譲渡実行日 2019 年 7 月 1 日（予定）

６．今後の見通し

 当該株式取得に伴い、2019 年 7 月 1日をもって、株式会社三香堂は当社の連結子会社と

なり、2020 年 3 月期第 2四半期から連結業績に反映されることになります。したがいまし

て、当該株式取得が平成 31 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上